
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

08/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS 

LEME-MG E A ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL – CONSELHO DE 

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE 

AZURITA 

 

 

 

 
EMENTA: TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 08/2021 – QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

MUNICÍPIO DE MATEUS LEME E O CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

DE AZURITA - CONDECOMA 

OBJETO -  Extrato do Termo de Colaboração entre o Município de Mateus Leme e a Organização 

da Sociedade Civil “ Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Azurita - CONDECOMA”, com 

sede no Município de Mateus Leme-MG, cujo objeto é o custeio de despesas com a manutenção 

da entidade, que destina ao desenvolvimento de atividades de serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos 

A Prefeitura Municipal de Mateus Leme torna pública a celebração do termo de Colaboração 

firmado entre o Município e a Entidade CONDECOMA, firmado nos termos da Lei 13.019/2014 

e Decreto Municipal 019/2017, visando dar publicidade aos atos públicos em atendimento aos 

princípios constitucionais da publicidade, legalidade, bem como em atendimento do disposto 

no artigo 38 da lei 13.019/2014.  

Valor: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: 16/02/2021 até 31/12/2021 

FORO: O foro da Comarca de Mateus Leme/MG é o eleito pelos parceiros para dirimir quaisquer 

dúvidas oriundas do presente Termo de Colaboração. 


